2024年8月5日

各 位

亀田製菓株式会社

米菓商品の価格改定に関するお知らせ

亀田製菓株式会社（本社：新潟県新潟市、代表取締役社長 COO：髙木 政紀）は、2024年

10月1日納品分より順次、一部の米菓商品について価格改定を実施させていただきますので、

お知らせいたします。

米菓業界においては、原材料価格や物流費の高騰に加えて様々な側面からコストアップが

続いており、企業努力によるコスト吸収が極めて厳しい状況にあることから、やむを得ず一

部の米菓商品について価格改定を実施させていただきます。

弊社は、引き続き経営の効率化を図るとともに品質の向上に取り組み、安全・安心でお客

様に喜ばれる価値ある商品の提供に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。

記

1. 改定日（いずれもお取引先様への納品日）

  2024年 10月 1日（火）より

2. 対象商品

  商品別の詳細内容は別紙をご参照願います。

3. 改定率

  店頭での想定改定率 9％～22％程度

  ※現在の参考小売価格と比較したときの想定改定率です

以上

■対象商品一覧表（別紙）

商品名 内容量

ハッピーターン 96 g

ハッピーターン スパイス 73 g

減塩 ハッピーターン 83 g

ハッピーターン 67 g

ハッピーターン 28 g

亀田のまがりせんべい 16 枚

ぽたぽた焼 20 枚

ソフトサラダ 20 枚

手塩屋 8 枚

亀田のカレーせん 15 枚

揚一番 100 g

亀田のうす焼 サラダ 80 g

亀田のうす焼 えび 70 g

亀田のうす焼 サラダ 26 g

技のこだ割り  40 g

技のこだ割り 旨辛とうがらし 40 g

堅ぶつ 48 g